บทกฎหมายการกระทำความผิดฐานข่มขืนภริยาของตนเอง
การที่คณะลูกขุนใหญ่แห่งเขตมาเรียนเคาน์ตี้วินิจฉัยว่าคดีมีมูล ก็เพราะเห็นว่าพยานหลัก

ฐานเบ้ืองต้นท่ีเสนอแก่คณะลูกขุนใหญ่มีนํ้าหนักพอฟ้องได้ว่า นายจอห์น ไร้ด์เอ้าท์ได้ข่มขืนกระทำ
ชำเราภริยาของตนเองจริง ซึ่งเป็นความผิดตามบทบัญญัติกฎหมายแห่งมลรัฐโอเรกอนที่เพ่ิงแก้ไข
เปลี่ยนแปลงใหม่เมื่อปี ค.ศ. 1977 (พ.ศ. 2520) กฎหมายที่บัญญัติว่าการร่วมเพศกับภริยาของตน
เองโดยใช้กำลังบังคับถือว่าเป็นการกระทำความผิดฐานข่มขืนกระทำชำเราชั้นที่หนึ่งนี้เป็นผลจาก
การต่อล้เพื่อเรียกร้องสิทธิเสมอภาคของสตรี ซึ่งในจำนวนมลรัฐท้ังหมด 51 รัฐ ในประเทศสหรัฐ
อเมริกามีเพียง 5